Edição nº 26/2020 Recife - PE, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020

6

PRESIDÊNCIA

ATO DO DIA 31 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 667/20-SGP – nomear CAROLINE DARLENE JORDAO OLIVEIRA (classificação 05), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 11/Sertão do Moxoto ), em virtude da desistência de posse de Victor Veras Canto.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O EXMO. DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

Nº 150/2020-SEJU –  RESOLVE:  Designar o Exmo. Dr.  Carlos Eugênio de Castro Montenegro ,  Juiz de Direito Substituto de 3ª Entrância,
Matrícula nº 176.691-0, para ter exercício na 30ª Vara Cível – Seção B da Comarca da Capital, a partir de 05/02/2020, durante a convocação do
Exmo. Dr.  Eduardo Guilliod Maranhão  para exercer a função de Juiz Corregedor Auxiliar, ficando dispensado do exercício da 5ª Vara Cível
– Seção A da Comarca da CapitaL.

Nº 151/2020-SEJU –  RESOLVE:  Designar o Exmo. Dr.  Carlos Eugênio de Castro Montenegro ,  Juiz de Direito Substituto de 3ª Entrância,
Matrícula nº 176.691-0, para responder, cumulativamente, pela 28ª Vara Cível – Seção B da Comarca da Capital, no período de 05 a 14/02/2020,
durante as férias do Exmo. Dr.  José Gilmar da Silva.

Nº 152/2020-SEJU –  RESOLVE:  Dispensar o Exmo. Dr.  Otoniel Ferreira dos Santos ,  Juiz de Direito Substituto de 3ª Entrância, Matrícula nº
175.392-4, do exercício cumulativo da 12ª Vara Cível – Seção B da Comarca da Capital, a partir de 03/02/2020.

Nº 153/2020-SEJU –  RESOLVE:  Dispensar, a pedido, o Exmo. Dr.  Gleydson Gleber Bento Alves de Lima Pinheiro ,  Juiz de Direito da 2ª Vara
dos Crimes Contra a Criança e o Adolescente da Comarca da Capital, Matrícula nº 178.840-0, do exercício cumulativo, da Central de Agilização
Processual, com jurisdição em todo território do Recife e da Região Metropolitana, a partir de 03/02/2020.

Nº 154/2020-SEJU –  RESOLVE:  Dispensar o Exma. Dr .  Laiete Jatobá Neto ,  Juiz de Direito da 3ª Vara Criminal da Comarca da Capital,
Matrícula nº 166.742-4 ,  do exercício cumulativo da 11ª Vara Criminal da Comarca da Capital, a partir de 27/02/2020.

Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO Nº 157 / 2020

EMENTA : Atualiza a composição  do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos – NUPEMEC do Poder Judiciário
do Estado de Pernambuco, e dá outras providências.

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO , no uso das suas atribuições legais e,

Edição nº 26/2020 Recife - PE, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020

9

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 698 /20-SGP – exonerar SYLVIA DE BARROS E SILVA, matrícula 187689-9, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico da Corregedoria
Auxiliar, Símbolo PJC-IV, a partir de 04.02.2020.

Nº 699/20-SGP – exonerar DANIELA SOUZA DE MASCENA, matrícula 163935-8, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico da Corregedoria
Auxiliar, Símbolo PJC-IV, a partir de 04.02.2020.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 700/20-SGP – exonerar MARIA CRISTINA RAPOSO CONTE, matrícula 184326-5, do cargo, em comissão, de Secretário de Desembargador,
Símbolo PJC-VI, do Gabinete do Desembargador Josué Antônio Fonseca de Sena, a partir de 03/02/2020

Nº 701/20-SGP – nomear FABIOLA BRITO MARINHO FALCÃO BARBOSA, matrícula 1868586, para o cargo, em comissão, de Secretário de
Desembargador, Símbolo PJC-VI, no Gabinete do Desembargador Josué Antônio Fonseca de Sena.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 702/20-SGP – exonerar MARIA MIRIAM CAVALCANTI CAMELO, matrícula 1880756, do cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, a partir de 04.02.2020.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 703/20-SGP – exonerar SÔNIA MARIA DA SILVA, matrícula 181318-8, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, Símbolo PJC-
II, do Gabinete do Desembargador Adalberto de Oliveira Melo, a partir de 05.02.2020.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 704/20-SGP – nomear POLIANA ARAÚJO FERRAZ, matrícula 183158-5, para o cargo, em comissão, de Coordenador Adjunto da Central
de Mandados da Capital, Símbolo PJC-III.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

Edição nº 26/2020 Recife - PE, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020

10

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 705/20-SGP – exonerar ANA LUISA JOTA BUARQUE DE GUSMÃO, matrícula 188031-4, do cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC.

Nº 706/20-SGP – nomear NEIDE MARIA PEREIRA MARQUES DE BARROS, para o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 593/20-SGP – nomear SYLVIA DE BARROS E SILVA, matrícula 187689-9, para o cargo, em comissão, Supervisor Técnico da I Vara Regional
da Infância e Juventude, Símbolo PJC-IV.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

(Republicado por haver saído com incorreção no DJE do dia 04.02.2020)

ATOS DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 707/20-SGP – exonerar DULCE DIAS RIBEIRO PONTES, matrícula 182149-0, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário,
Símbolo PJC-II, do Gabinete do Desembargador Antenor Cardoso Soares Junior.

Nº 708/20-SGP – exonerar PIETRA ALEXANDRINA FERREIRA PIRES DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO, matrícula 179280-6, do cargo, em
comissão, de Secretário Geral da Vice-Presidência, Símbolo PJC, do Gabinete da 2ª Vice-Presidência.

Nº 709/20-SGP – nomear PIETRA ALEXANDRINA FERREIRA PIRES DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO, matrícula 179280-6, para o cargo,
em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, Símbolo PJC-II, no Gabinete do Desembargador Antenor Cardoso Soares Junior.

FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 710/20-SGP – nomear FERNANDO BITTENCOURT SOUZA PIRES, para o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC.

Nº 711/20-SGP – exonerar GEORGEANA CHAVES LIMA, do cargo, em comissão, de Assistente Técnico da Assessoria de Comunicação Social,
Símbolo PJC-V.

Nº 712/20-SGP – exonerar MARIA JOSÉ MONTEIRO F DE ALBUQUERQUE, matrícula 187576-0, do cargo, em comissão, de Administrador
de Prédio, Símbolo PJC-IV.

Nº 713/20-SGP – nomear FERNANDA CLAUDINO DE SOUZA BELO, matrícula 187704-6, para o cargo, em comissão, de Assistente Técnico
da Assessoria de Comunicação Social, Símbolo PJC-V.

Nº 714/20-SGP – nomear GEORGEANA CHAVES LIMA, para o cargo, em comissão, de Administrador de Prédio, Símbolo PJC-IV.

Nº 715/20-SGP – nomear MARIA JOSÉ MONTEIRO F DE ALBUQUERQUE, matrícula 187576-0, para o cargo, em comissão, de Assessor
Técnico da Diretoria Geral Símbolo PJC-II.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente